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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Każdy z nas, choć w różnym stopniu, doświad-
czył, co znaczy brak wody i co znaczy ugasić 
pragnienie. A cóż dopiero powiedzieć o lu-
dziach, którzy w zarówno w przeszłości, jak i 
dziś w wielu regionach świata, umierają z pra-
gnienia, bo brakuje im wody? Pragnienie i wo-
da, która je zaspokaja: dwie rzeczywistości, tak 
dobrze nam znane z życia codziennego, są w 
centrum ewangelicznej rozmowy Jezusa z Sa-
marytanką przy Studni Jakuba niedaleko Sy-
chem. Kobieta z Samarii wiedziała o wrogości 
w relacjach pomiędzy Samarytanami a Żydami. 
Dlatego zdziwiła się, że Jezus, będąc Żydem, 
prosi ją, by dała Mu się napić. Z rozmowy do-
wiadujemy się, że miała pięciu mężów, a ten, z 
którym przebywała aktualnie, 
nie był jej mężem. Można więc 
mówić o życiu skomplikowa-
nym, pełnym trudnych sytuacji i 
rozstań, choć nie znamy jego 
szczegółów. Ale Samarytanka była też kobietą 
religijnie poszukującą, dostrzegającą różnice 
między wiarą żydowską i samarytańską. Wie-
działa, że kiedyś przyjdzie Mesjasz. W rozmo-
wie Jezusa z Samarytanką woda jest jednak dla 
Zbawiciela jedynie obrazem do ukazania warto-
ści głębszych, duchowych, nieprzemijających i 
ważnych dla wszystkich, żyjących w jakimkol-
wiek czasie i miejscu; Samarytanka pozostaje 
natomiast przy dosłownym znaczeniu wody. 
Rozmowa zatem toczy się na dwóch pozio-
mach. Jezus prośbą: „Daj Mi pić!” rozpoczyna 
niezwykły dialog i ukazuje nam, że Bóg jako 
pierwszy wykazuje inicjatywę w kontakcie z 
człowiekiem. To On wciąż zaprasza do nawią-
zania bliższej relacji nawet osoby już zaawan-
sowane w życiu duchowym. Wobec Boga zaw-
sze pozostajemy słabi i potrzebujący Jego wody 
żywej, to jest ożywiającej łaski Ducha Święte-
go. Samarytanka, choć powoli, jednak odkrywa 

niezwykłość spotkanego Człowieka: nie prosi 
Go o jakieś szczególne dary, choć z pewnością 
nie brakowało jej różnych kłopotów i zmar-
twień. Jej jedyną prośbę stanowią słowa: „Daj 
mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przy-
chodziła tu czerpać”. Chciała się po prostu 
uwolnić od fizycznego trudu związanego z 
czerpaniem i noszeniem wody. Nam się wydaje, 
że ta prośba jest trochę za mała na tak wielką 
okazję, jaka jej się nadarzyła. Być może stwo-
rzyła jakiś świat dla siebie, w którym czuła się, 
mimo trudności, w miarę szczęśliwie i nie od-
czuwała większych pragnień. To może stać się 
również naszym udziałem. Jeżeli nie angażuje-
my się w szukanie wody żywej, w szukanie 

Boga, to odruchowo musimy tę 
pustkę czymś wypełnić. Stara-
my się więc wypełnić nasze 
życie przez inne „małe pocie-
szenia”, jak nadmierna aktyw-

ność, dążenie do sukcesu, narzucanie się innym 
ze swoją miłością i przyjaźnią, szukanie doznań 
zmysłowych czy nadmierna konsumpcja. Na-
tchniony autor w refrenie dzisiejszego Psalmu 
zachęca nas: „Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego 
słowem”. Otwórzmy się na ten szczególny głos 
i podejmijmy dialog, który pomoże nam do-
strzec i zrozumieć, co jest rzeczywiście ważne 
na naszej tegorocznej drodze wielkopostnej. I 
Pamiętajmy, że pragnienie wody żywej, łaski, 
przyjaźni z Jezusem powinno być pragnieniem 
każdego chrześcijanina. Jezus niczego nie ocze-
kuje od Samarytanki, nie każe jej zostać ani nie 
zmusza do moralnego prowadzenia się. Po pro-
stu daje miłość. Jego przebaczenie i obdarowa-
nie miłością nie wymusza na niej niczego. Bie-
gnie więc szczęśliwa do miasta, ale obdarowana 
nie potrzebuje już nawet wody, po którą przy-
szła, więc zapomina o dzbanie, który leży przy 
studni. Pusty jak grzech. (Ks. L. Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

III NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

Jan Paweł II w obronie życia poczętego pisze w encyklice Evangelium vitae z 25 marca 1995 
roku: Życie ludzkie jest święte i nienaruszalne w każdej chwili swego istnienia, także w fazie 
początkowej, która poprzedza narodziny. Człowiek już w łonie matki należy do Boga, bo Ten, 
który wszystko przenika i zna, tworzy go i kształtuje swoimi rękoma, widzi go, gdy jest jeszcze 
małym, bezkształtnym embrionem, i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, którym stanie 
się on w przyszłości i którego dni są już policzone, a powołanie już zapisane w księdze żywota. 
W odpowiedzi na apel Jana Pawła II Zebranie Plenarne Episkopatu Polski podjęło w 1998 roku 
uchwałę, że w Polsce Dzień Świętości Życia będzie obchodzony 25 marca, w uroczystość Zwia-

stowania Pańskiego. Dzień Świętości Życia przypada dziewięć miesięcy przed Bożym Naro-

dzeniem. Jego celem jest budzenie wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia na każdym jego 
etapie oraz zwrócenie uwagi na potrzebę szczególnej troski o nie. W Dniu Świętości Życia wiele 
osób składa też przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego czyli zobowiązuje się do 
modlitwy w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i pole-
ga na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy Różańca oraz krótkiej modlitwy w intencji dziec-
ka i jego rodziców. Dzieło duchowej adopcji powstało po objawieniach w Fatimie, stając się od-
powiedzią na wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za 
grzechy. W roku 1987 Duchowa Adopcja została przeniesiona do Polski. Co roku wielka liczba 
osób – świeckich i duchownych podejmuje ten czyn, każda z nich aby uratować choć jedno życie 
ludzkie. Bo uratować jedno życie to uratować cały świat. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/
https://stacja7.pl/modlitwa/duchowa-adopcja-dziecka-poczetego/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

11.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Babcia Stefania Jania w rocznicę urodzin oraz 

Henryk Pisulski 

12.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

+ Klaudia Pater (20 lat, wypadek),  
(matka chrzestna Elżbieta) 

St Albans 16.00 
+ Maria Piątek w 2 rocznicę śmierci  

(wnuczka Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w dniu urodzin  

(córka Małgorzata z rodziną) 

14.03.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
+ Weronika Chudzicka w miesiąc po śmierci 

(rodzina i przyjaciele) 

15.03.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

17.03.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

18.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Władysław Gąsior (wnuki z rodzinami) 

19.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zm.  
z rodziny Purzyńskich (M. Mechelwska) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Pawła  

z okazji urodzin 

Hatfield 18.00 + Lidia  i Teodor Wojtysiak w rocznicę urodzin 

21.03.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

22.03.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

24.03.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

25.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji członków I 

Róży Różańcowej w I rocznicę powstania 

26.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

+ Zbigniew Sobek w 3 rocznicę śmierci  
(matka z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Ewa Hnatkowicz w 18 rocznicę śmierci oraz 

Adam Hnatkowicz Córka i siostra) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Grzegorza i 

Agnieszki Buda w 20 rocznicę ślubu oraz 
Agnieszki z okazji 40 rocznicy urodzin 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 13.03 -  Rocznica 
wyboru papieża Franciszka (2013), 15.03 – św. Klemensa Marii Hofbauera, prezbitera, 17.03 - 

św. Patryka, biskupa, 18.03 – św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła, 20.03 - 
św. Józefa Oblubieńca NMP, Uroczystość, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspo-

mnienie, 24.03 - św. Oskara Romero, biskupa i męczennika, 25.03 - Zwiastowanie Pańskie, 

uroczystość, Dzień Świętości Życia.  

2. 25 marca przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, przeżywana w Kościele jako 
Dzień Świętości Życia. Ponieważ jest to sobota, Mszę św. z tej Uroczystości przeżyjemy w pią-
tek, 24 marca, w Stevenage zaraz po drodze krzyżowej (18.30). Tego dnia będzie można podjąć 

Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Więcej na ostatniej stronie biuletynu. 
 

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 
od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

4. Ze względu na to, że Parafia angielska zajmuje kościół, dnia 17 marca (piątek), nie bę-

dzie adoracji, drogi Krzyżowej i Mszy św. w Stevenage.  

 

5. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40.  
 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 

jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

7. Serdecznie dziękuję wszystkim za obecność, modlitwę i wsparcie duchowe podczas po-

grzebu śp. Weroniki Chudzickiej. Msza św. w jej intencji, w miesiąc po śmierci odbędzie się 14 
marca, we wtorek, w Letchworth. 
 

8. Możliwość uzyskiwania odpustów w okresie W. Postu: zachęcamy do praktyk, które je 

umożliwiają (np. udział w rekolekcjach, Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach lub półgodzinne 
czytanie opisu Męki Pańskiej).  

 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 23 

Głosi ks. Tomasz Franieczek CRL  
 

POZNAĆ NA NOWO JEZUSA CHRYSTUSA 
  

Niedziela, 26 marca 2023 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

St Albans - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 27 marca 2023 - Letchworth: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 
  

Wtorek, 28 marca 2023 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

Spowiedź św. 

w poniedziałek 

i wtorek 

 18.30 - 20.00 

Będzie dwóch 

dodatkowych 

księży. 

Zapraszam. 


